
 

 
 

 
คำสั่ง โรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธาน ี

ท่ี  69/๒๕๖7 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2567 

------------------------------------------------------ 
เพื่อให้การดำเนินงานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน เกี่ยวกับการเยี่ยมบ้านนักเรียนของโรงเรียนอนุบาล  

สุราษฎร์ธานี ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567  โรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานีจึงแต่งตั้งครูประจำชั้นทุกระดับชั้น
ดำเนินการเยี่ยมบ้านนักเรียน ในระหว่างวันที่ 12 มิถุนายน - 8 กรกฎาคม 2567 เพื่อรับทราบข้อมูลของนักเรียน
จากผู้ปกครองนักเรียนในด้านการเรียน ด้านความประพฤติ การมีส่วนร่วมในชุมชนและปัญหาต่างๆ ในครอบครัว
ของน ักเร ียน ซ ึ ่ งทางโรงเร ียนจะได ้หาว ิธ ีการแก ้ไขช ่วยเหล ือและส ่ง เสร ิมให ้ด ีข ึ ้น และรายงาน ผล 
การออกเยี่ยมบ้าน ภายในวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการ กระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 และความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553  เพื่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน แต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ให้ปฏิบัติหน้าที่เย่ียมบ้านนักเรียน ดังต่อไปน้ี 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ทำหน้าที่ ให้คำปรึกษาแนะนำ กำกับดูแล ให้ความช่วยเหลือและ 
อำนวยความสะดวกแก่กรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

1. นายศุภชัย เวชกุล     ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชนดิา  ชะตา     รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอาริสา  หนูกลิ่น    รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวฐานิดา  ศิลป์ประพันธ ์   รองประธานกรรมการ 
5. นางสาวสุนันทา ศรพีุฒ    รองประธานกรรมการ 
6. นางสาววชัรพีร สมพงษ์    กรรมการ 
7. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   กรรมการ 
8. นางสาวปิ่นมณี ขวัญเมือง                   กรรมการ 
9. นางสาววรลักษณ ์สุขเมือง   กรรมการ 
10. นายจตุพร ท่อนทอง    กรรมการ 
11. นายณัฐกิตติ์ สงแก    กรรมการ 
12. นายสวรรยา อนันต ์    กรรมการ 
13. นางสุภาวดี  กาฬสุวรรณ    กรรมการและเลขานุการ 
14. นางสาวปิยรัตน์  ทิพย์บุญทอง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒.. คณะกรรมการประสานงาน มีหน้าที่ จัดสรรงบประมาณ จัดทำเอกสาร แบบบันทึกข้อมูลนักเรียนและ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง มอบให้ครูประจำชั้นแต่ละชั้นเรียน ประชาสัมพันธ์เสียงตามสาย เอื้ออำนวยให้การดำเนินโครงการ
บรรลุวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย 

1. นางสาววรลักษณ์ สุขเมือง   ประธานกรรมการ 



 

2. นางสาวกรรณิการ์ นาคเสนา   กรรมการ 
3. นางสาวจิรารัตน์  อภิชนังกูร   กรรมการ 
4. นางสาววาสนา  ศุขพัชรไพศาล   กรรมการ 
5. นางสาววนิดา  เสือทอง    กรรมการ 
6. นางฉายา ลาชโรจน์    กรรมการ 
7. นางสาวธิดารัตน์  รัฐวิเศษ   กรรมการ 
8. นางสาวชุติมา  สุประดิษฐ   กรรมการ 
9. นางสาวภัชรา พุกพะยา    กรรมการ 
10. นางสาววิชชุดา  ดำเนินผล   กรรมการ 
15. นางสุภาวดี  กาฬสุวรรณ    กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.  คณะกรรมการดำเนินการเยี่ยมบ้านนักเรียน มีหน้าที่ จัดเตรียมข้อมูล/สารสนเทศ การเข้าเรียน การ
เข้าร่วมกิจกรรมของนักเรียนจากครูผู้สอน และแบบบันทึกข้อมูลนักเรียนจากทางโรงเรียน เพี่อนำไปเป็นข้อมูล
พบปะกับผู้ปกครอง บันทึกการเยี่ยมบ้านนักเรียน ถ่ายภาพเป็นหลักฐาน นำส่งสรุปรายงานผลการเยี่ยมบ้านต่อ
ผู้บริหารเพื่อส่งเสริม ป้องกัน แก้ไข ปัญหาพฤติกรรมนักเรียนและนำไปสู่การพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่
สอดคล้องกับสภาพปัจจุบัน ปัญหา และความต้องการของนักเรียนแต่ละคน ประกอบด้วย 

1. นางรัชนี อินทานุกูล   ครูประจำชั้นอนุบาล 1/1  ร่วมกับนางสาวชลธิชา หมัดอาหวา 
2. นางสาวจิราภรณ์ ศรีสุวรรณ  ครูประจำชั้นอนุบาล 1/2  ร่วมกับนางสาวไปรมา จูสม 
3. นางสาวกรรณิการ์ นาคเสนา  ครูประจำชั้นอนุบาล 1/3  ร่วมกับนางสาวนูไซรี หลังหลี 
4. นางสาววาสนา  ศุขพัชรไพศาล  ครูประจำชั้นอนุบาล 2/1 
5. นางสาวเรวดี  ทองสอน  ครูประจำชั้นอนุบาล 2/2 
6. นางสาวพัชรพร  มีเพียร  ครูประจำชั้นอนุบาล 2/3 
7. นางสาวจิรารัตน์  อภิชนังกูร  ครูประจำชั้นอนุบาล 2/4  ร่วมกับนางสาวฟาริณีย์  ทิ้งดำขาว 
8. นางสาววนิดา  เสือทอง  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/1   
9. นางสาวกลอยใจ นาคทุ่งเตา  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/2   
10. นางวนิดา แพเพชรทอง  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/3   
11. นางสาวประภา  เผือดเชาว์ไว  ครูประจำชั้นอนุบาล 3/4  ร่วมกับนางสาวพิชชาภา  เวชกุล 
12. นางสาวสุจิรา  แก้วสังข์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 ร่วมกับนางสาวญาณิศา สังข์เพชร 
13. นางสาววาสนา  ไทยเอียด  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 ร่วมกับนางสาวจันจิรา  ชูเมฆ 
14. นางวรัญญา  พันธ์เพชรกุล  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/3 ร่วมกับนางสาวเพชรลดา  พลายทอง 
15. นางสาวดลยา  สุขกาว   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/4 ร่วมกับนายสิรพิชญ ไชยสาลี 
16. นางฉายา  ลาชโรจน์   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/5 ร่วมกับนางสาวปริญญ์ แก้วจันทร์แก้ว 
17. นางสาวศศิธร หนูฉิม   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/6 ร่วมกับนางกาญจนา กรีมละ 
18. นางสาวปิยรัตน์  ทิพย์บุญทอง  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 ร่วมกับนางสาวศุภรัตน์  วัฒนา 
19. นางสาวธิดารัตน์  รัฐวิเศษ  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2 ร่วมกับนางสาวกชกร ช่วยศรีสวัสดิ์ 
20. นางสาววรรณวจี  แดงมา  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/3 
21. นางสาวภูริดา  โกลาหล  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/4  
22. นางสาวลลิตา เภอเกลี้ยง  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/5  
23. นายคชสีห์ เจาะจง   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/6  
24. นางอรอุมา  เพชรบำรุง  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/7 ร่วมกับนางสาวสัจจพร บุญพรหม 
25. นางสาวธิติญาภา รัตนะ  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1  



 

26. นางสาววัชรีพร สมพงษ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 ร่วมกับนางสาวพิรญาณ์  เกตุแก้ว 
27. นางสาววรรนิภา คงสิทธิ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/3  
28. นายณัฐกิตติ์ สงแก   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/4 ร่วมกับนางสาวปิ่นมณี ขวัญเมือง 
29. นางสาวชุติมา  สุประดิษฐ  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/5  
30. นางอุษา เมฆสุข   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/6 ร่วมกับนายรณชัย เมืองใหม่ 
31. นางสาวพิชญาดา ธราพร  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/7  
32. นางปาริชาต กลับกลาย  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 ร่วมกับว่าที่ร้อยตรีหญิงจิตรมณี ศักดา 
33. นางสาวภัชรา พุกพะยา  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 ร่วมกับนายโฆษิต ขุนภักดี 
34. นางณัฏฐากร  แก้วเชื้อ   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/3  
35. นางศิวพร  พันธ์ลำภักดิ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/4  
36. นางสาวพัสดี เพชรไพ   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/5 ร่วมกับนายจตุพร  ท่อนทอง 
37. นายอภินันท์  เหล่าพราหมณ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/6 ร่วมกับนางสาวพันทิพา  ทิพยฤกษ์ 
38. นางสาวสรัลชนา กลางนุรักษ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/7  
39. นางสาวปิยเนตร์  วัฒนา  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 ร่วมกับนายชัยเดช  บุญสอน 
40. นางสาววิชชุดา  ดำเนินผล  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2  
41. นางสาวจันจิรา เลาแก้ว  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/3  
42. นางทิวาพร ขุนเสถียร   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/4  
43. นางสาววันวิสาข์  จูตระกูล  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/5  
44. นายสวรรยา อนันต์   ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/6 ร่วมกับนางอรวรรณ ชุมขวัญ 
45. นางสาววรลักษณ์  สุขเมือง  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/7 ร่วมกับนางสาวกวินทิพย์ ลือชา 
46. นางสาวณัฎฐิณี  วงศ์สันติวัฒน์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 ร่วมกับนางไซณับ แวสะมาแฮ 
47. นางสาวอารีรัตน์  ปลอดนคร  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2  
48. นางสุภาวดี  กาฬสุวรรณ  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3  
49. นางสาวนันทิดา  สร้อยหอม  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/4 ร่วมกับนางสาวศิโรรัตน์ ทนุศักดิ์ 
50. นางสาวปฐมาวดี  พัฒนสิงห์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/5 ร่วมกับนายวสิน  หนุนพล 
51. นางสาวกัญจณา  แก่นงาม  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/6 ร่วมกับนางสาวสุกัญญา  ทองนาค 
52. นางสาวจิตรา  สัมพันธ์  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/7  

 ๔.  คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ วางแผนและดำเนินการประชาสัมพันธ์ ทั้งภายใน และ
ภายนอก สถานศึกษา ด้วยการเผยแพร่ข้อมูลผ่านสื่อต่างๆ และจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 

1. นางสาวปิยรตัน์  ทพิย์บุญทอง  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธดิารัตน ์ รฐัวิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาววชัรพีร สมพงษ์  กรรมการ 
4. นางสาวปริญญ์ แกว้จันทร์แก้ว กรรมการ 
5. นายสวรรยา อนันต ์   กรรมการ 
6. นายณัฐกิตติ์ สงแก   กรรมการ 
7. นางสาวชตุิมา  สุประดิษฐ  กรรมการ 
8. นางสาวนันทิดา  สร้อยหอม  กรรมการและเลขานุการ 

 5.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ   มีหน้าที่ บันทึกภาพ รวบรวมภาพทั้งหมด ประกอบด้วย 
  1.  นายชัยเดช บุญสอน   ประธานกรรมการ 



 

3.  นายโฆษติ ขุนภักด ี   กรรมการ 
4.  นางสาวชตุิมา สุประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ 

 6. คณะกรรมการกำกับ ติดตาม ประเมินผลและรายงาน มีหน้าที่ ออกกำกับติดตามเยี่ยมบ้านของครู
ประจำชั้น เก็บรวบรวมข้อมูล/สถิติจากการดำเนินโครงการ วิเคราะห์/บันทึก จัดทำเป็นเอกสาร/ข้อมูลสารสนเทศ
และรูปภาพการเย่ียมบ้าน ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ให้เป็นปัจจุบัน สามารถนำมาใช้ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่าง
ถูกต้อง สะดวก รวดเร็ว ตลอดจนประเมินและรายงานผลการดำเนินโครงการเสนอต่อผู ้บริหารเพื ่อทราบ 
ประกอบด้วย 

1. นางสุภาวดี  กาฬสุวรรณ   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรณิการ์ นาคเสนา   กรรมการ 
3. นางสาวจิรารัตน์  อภิชนังกูร   กรรมการ 
4. นางสาววนิดา  เสือทอง   กรรมการ 
5. นางฉายา ลาชโรจน์    กรรมการ 
6. นางสาวธิดารัตน์  รัฐวิเศษ   กรรมการ 
7. นางสาวภัชรา พุกพะยา   กรรมการ 
8. นางสาววิชชุดา  ดำเนินผล   กรรมการ 
9. นางสาวปิยรัตน์  ทิพย์บุญทอง   กรรมการ 
10. นางสาวชุติมา  สุประดิษฐ   กรรมการและเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายให้มีประสิทธิภาพเพื่อเกิดผลดีแก่
นักเรียนและทางราชการต่อไป 
 

 สั่ง  ณ วันที่    10   มิถุนายน   พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

 
                                          ( นายศุภชัย  เวชกุล ) 
                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี 

 


